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1. ОПЕРАЦИИ ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ БАНКОВСКИХ КАРТ МИР 

 п/п 

Тарифный план Пенсионный Базовый Зарплатный 
Наименование 

карточного продукта МИР 
Debit  

МИР 
Classic 

МИР 
Debit 

МИР 
Classic 

МИР 
Debit 

МИР 
Classic 

Вид операции 
1.1  
1.1.1 Обслуживание карты  и счета:  

1.1.1.1 Первый год 

 
В размере остатка на счете, но не более 2000 р./мес. 

 (комиссия взимается в первый рабочий день каждого месяца, если первый рабочий день месяца совпадает с выходным днем, комиссия списывается 

на ближайший следующий за ним рабочий день) 

 

1.1.1.2 Второй и каждый 
последующий год 

 

В размере остатка на счете, но не более 2000 р./мес. 
(комиссия взимается в первый рабочий день каждого месяца, если первый рабочий день месяца совпадает с выходным днем, комиссия списывается 

на ближайший следующий за ним рабочий день) 

 

1.1.1.3 

Комиссия за ведение счета, 

при  условии отсутствия 

денежных операций от 12 до 
24 календарных месяцев 

(комиссии за обслуживание 

счета, дополнительные услуги, 
начисление процентов не 

рассматриваются в качестве 

операций по счету)1 

В размере остатка на счёте, но не более 10 000 р. 

1.1.1.4 

Комиссия за ведение счета, 
при  условии отсутствия 

денежных операций от 24 

календарных месяцев и более 
(комиссии за обслуживание 

счета, дополнительные услуги, 

начисление процентов не 
рассматриваются в качестве 

операций по счету; при 
наличии иного/иных счетов по 

которому/одному из которых 

проводились приходно-
расходные наличные и 

безналичные операции, за 

исключением комиссии за 
обслуживание счета, 

дополнительных услуг, 

начисления процентов – 
комиссия не взимается) 1 

В размере остатка на счёте 

1.1.2 Минимальный 

первоначальный взнос 
не предусмотрен 

490 р. 490 р. не предусмотрен 

1.1.3 

Обслуживание 

дополнительной карты  
(Второй и каждый 

последующий год) 
по тарифам п. 1.1.1.2 

1.1.4 Неснижаемый остаток не предусмотрен 
1.1.5 Страховой депозит не предусмотрен 

1.1.6 
Начисление процентов на 

остаток СКС, % годовых 
0% - на остаток  до 30 000 руб. 

8% - на остаток  30 000 руб. и 
более3 

0% 

1.1.7 

Безналичная оплата 

товаров/услуг по карте в 
предприятиях торговли и 

сервиса 
бесплатно 

1.1.8 Предоставление выписки по 
счету бесплатно 

1.1.9 Приостановка действия карты 

в случае ее утраты/ кражи бесплатно 

1.1.10 Перевыпуск PIN карты (IVR) 10 р. 10 р. 10 р. 10 р. 

1.1.11 Срочный выпуск/ перевыпуск 
карты 

                                                                   не предусмотрен 

1.1.12 Ежемесячная комиссия за SMS-информирование («Мобильный банк») 

1.1.12.1 

Тарифный план «Лайт» 

(информирование только о 
расходных операциях по 

счету, совершенных с 

использованием Карты) 

бесплатно 

1.1.12.2 

Тарифный план «Полный 

пакет» (информирование обо 

всех операциях по счету, 
совершенных с 

использованием Карты) 

55 р. 

1.1.13 Неразрешенный овердрафт 

1.1.13.1 Штраф за возникновение 
неразрешенного овердрафта 100 р. 

                                                           
1 Комиссия взимается в дату, которая устанавливается отдельным распорядительным документом по Банку. 



1.1.14 
Получение наличных 

средств в банкоматах (АТМ) 

в сети АТМ других Банков 

Бесплатно 
 

1.1.15 Получение наличных средств в отделениях Банка (ПВН): 

1.1.15.1 в сети ПВН «Муниципального 
Камчатпрофитбанка» (АО)

 
Бесплатно 

1.1.15.2 
в сети ПВН других Банков Бесплатно 

 
1.1.16 Лимиты карточных продуктов3 

1.1.16.1 в течение суток, по операциям снятия наличных, в т.ч.: 
1.1.16.1.1 сумма 350 т.р. 350 т.р. 350 т.р. 350 т.р. 350 т.р. 350 т.р. 
1.1.16.1.2 количество операций 999 
1.1.16.2 в течение суток, по операциям безналичной оплаты по карте, в т.ч.: 

1.1.16.2.1 сумма 1 млн.р. 
 

1 млн.р. 
. 

1 млн.р 1 млн.р. 1 млн.р 1 млн.р. 

1.1.16.2.2 количество операций 999 

1.1.17 

Зачисление денежных средств 

при безналичном поступлении 
от юридических лиц (за 

исключением подразделений 

федерального казначейства) и 
индивидуальных 

предпринимателей с их 

счетов, открытых в других 
кредитных организациях, за 

исключением денежных 

средств, перечисляемых на 
выплаты социального 

характера, заработной платы, 

расчетов по договорам 
подряда (ГПХ, оказания 

услуг), выплату суточных, 

договоров командировочных 
расходов, договоров купли-

продажи имущества, средств, 

поступающих в счет 
страховых возмещений 

различного характера, выплат 
самозанятым, договоров 

купли-продажи акций Банка. 

5% 

1.1.17.1 

Зачисление денежных средств 

при безналичном поступлении 
от юридических лиц (за 

исключением подразделений 

федерального казначейства) и 
индивидуальных 

предпринимателей с их 

счетов, открытых в 
«Муниципальном 

Камчатпрофитбанке» (АО) 

бесплатно 

1.2 Обслуживание карт, эмитированных другими Банками3 

1.2.1 Получение наличных средств 
в ПВН Банка, % от суммы 

Бесплатно 

1.2.2 
Максимальный лимит 

получения наличных 
денежных средств в АТМ 

Банка 

7 500 р. 

1.3 Дополнительные услуги: 

1.3.1 
Конвертация  операций, 
совершенных в валюте, 

отличной от валюты счета 
по курсу Банка на дату обработки операции по счету 
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2. УСЛУГА ДИСТАНЦИОННОГО БАНКОВСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ (ДБО) «ИНТЕРНЕТ-БАНК» 

 Тарифный план «Лайт» «Стандарт» 

2.1. 
Предоставление услуги ДБО «Интернет 

Банк»34 Бесплатно 30 р. в месяц 

2.1.1 
Информационные услуги, в т.ч.: просмотр 

остатков денежных средств на счетах/картах, 

запрос выписки по счетам/картам и др. 
Бесплатно Бесплатно 

2.2. Денежные переводы, в т.ч. 

2.2.1. 
 

- по счетам внутри банка 
не предусмотрено4 

 
Бесплатно 

 

2.2.2. 
- в другие кредитные организации: 

 

2.2.2.1. - на свой счет не предусмотрено5 Бесплатно 

3.2.2.2. - на счет иного физического лица  0,5%,  
(но не менее 21 р. И не более 1000 р.) 

3. ОПЕРАЦИИ ПО РАСЧЕТНЫМ СЧЕТАМ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В РУБЛЯХ  

ТАРИФНЫЙ ПЛАН СТАНДАРТ КРЕДИТНЫЙ 

3.1. 
Открытие счета с оформлением карточки  с образцами 

подписи  клиента  
20 р. Бесплатно 

3.2. Первоначальный взнос на счет Отсутствует Отсутствует 
3.3. Неснижаемый остаток Отсутствует Отсутствует 
3.4. Прием / зачисление на счет денежных средств Бесплатно Бесплатно 

3.4.1. 
Прием/зачисление денежных средств для погашения 

ипотечного кредита, находящегося на балансе банка 
1 000 р. 1 000 р. 

3.5. Зачисление денежных средств на счет при безналичном поступлении из других кредитных организаций: 

3.5.1. 

Зачисление денежных средств на счет при безналичном 

поступлении от юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, перечисляемых на выплаты социального 

характера, заработной платы, расчетов по договорам подряда 

и выплату суточных. 

1 % 
 

1 % 
 

3.5.2. 

Зачисление денежных средств при безналичном поступлении 

от юридических лиц (за исключением подразделений 

федерального казначейства) и индивидуальных 

предпринимателей с их счетов, открытых в других кредитных 

организациях, за исключением денежных средств, 

перечисляемых на выплаты социального характера, 

заработной платы, расчетов по договорам подряда (ГПХ, 

оказания услуг), выплату суточных, договоров 

командировочных расходов, договоров купли-продажи 

имущества, средств, поступающих в счет страховых 

возмещений различного характера, выплат самозанятым, 

договоров купли-продажи акций Банка. 

5 % 
5 % 

 

3.5.2.1 

Зачисление денежных средств при безналичном поступлении 

от юридических лиц (за исключением подразделений 

федерального казначейства) и индивидуальных 

предпринимателей с их счетов, открытых в «Муниципальном 

Камчатпрофитбанке» 

бесплатно 
бесплатно 

 

                                                           
2 Комиссия может взиматься Банком-эмитентом, выпустившим карту 

 

 

 



3.5.3. 
Зачисление денежных средств на счет при безналичном 

поступлении от физических лиц. 
1 % 1 % 

3.5.4. 
Зачисление денежных средств на счет при безналичном 

поступлении от государственных органов (ИФНС, служба 

судебных приставов и т.д.) 
бесплатно бесплатно 

3.6. Начисление процентов на остаток по счету 0% 0% 

3.7. 
Выдача наличных средств, ранее поступивших на расчетный 

счет безналичным путем  
бесплатно бесплатно 

3.8. Комиссия за перевод по счетам внутри банка бесплатно бесплатно 
3.9. Комиссия за выдачу наличных с расчетно-кредитного счета - - 

Комиссия за ведение счета, при  условии отсутствия денежных операций1 

3.10. 

Комиссия за ведение счета, при  условии отсутствия 

денежных операций от 12 до 24 календарных месяцев 

(комиссии за обслуживание счета, дополнительные услуги, 

начисление процентов не рассматриваются в качестве 

операций по счету)  

В размере остатка на счёте, но не более 10 000 р. 

3.11. 

Комиссия за ведение счета, при  условии отсутствия 

денежных операций от 24 и более комиссии за обслуживание 

счета, дополнительные услуги, начисление процентов не 

рассматриваются в качестве операций по счету; при наличии 

иного/иных счетов по которому/одному из которых 

проводились приходно-расходные наличные и безналичные 

операции, за исключением комиссии за обслуживание счета, 

дополнительных услуг, начисления процентов – комиссия не 

взимается)  

В размере остатка на счёте 

4. 
ОПЕРАЦИИ ПО ВКЛАДАМ «ДО ВОСТРЕБОВАНИЯ» И СРОЧНЫМ ВКЛАДАМ В РУБЛЯХ 

4.1. Открытие срочного вклада бесплатно 

4.2. Открытие счета с выдачей вкладной книжки  20 р. 
4.3. Штраф за утерю, порчу вкладной книжки 50 р. 
4.4. Первоначальный взнос на счет по вкладу «До востребования» 10 р. 
4.5. Неснижаемый остаток по вкладам «До востребования», «Простой» 10 р. 
4.6. Зачисление во вклад наличных денежных средств бесплатно 

4.7. 

Зачисление денежных средств на счет  по вкладам «Простой» и «До востребования» при 

безналичном поступлении от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

перечисляемых на выплаты социального характера, расчетов по договорам подряда и выплату 

суточных и командировочных расходов. 

1% 

4.8. 

Зачисление денежных средств при безналичном поступлении от юридических лиц (за 

исключением подразделений федерального казначейства) и индивидуальных 

предпринимателей с их счетов, открытых в других кредитных организациях, за исключением 

денежных средств, перечисляемых на выплаты социального характера, заработной платы, 

расчетов по договорам подряда (ГПХ, оказания услуг), выплату суточных, договоров 

командировочных расходов, договоров купли-продажи имущества, средств, поступающих в 

счет страховых возмещений различного характера, выплат самозанятым, договоров купли-

продажи акций Банка. 

5 % 

4.8.1. 
Зачисление денежных средств при безналичном поступлении от юридических лиц (за 

исключением подразделений федерального казначейства) и индивидуальных 

предпринимателей с их счетов, открытых в «Муниципальном Камчатпрофитбанке» 
бесплатно 

4.9. 
Зачисление денежных средств на счет по вкладам «Простой» и «До востребования»  при 

безналичном поступлении от физических лиц. 
1 % 

4.10. 
Зачисление денежных средств на счет при безналичном поступлении от государственных 

органов (ИФНС, служба судебных приставов и т.д.) 
бесплатно 

4.11. Выдача наличных средств, ранее поступивших на срочный вклад безналичным путем 

По окончании срока 

вклада – бесплатно 

При досрочном 

расторжении вклада – 1% 

4.12. 
Выдача наличных средств, ранее поступивших во вклад безналичным путем при оплате 

комиссии за зачисление третьими лицами 
Бесплатно 

4.13. Ежегодная комиссия за ведение счета по вкладам «До востребования», «Простой» 120 р.  
4.14. Ежегодная комиссия за ведение счета по срочному вкладу  0 р. 
4.15. Начисление процентов на остаток по вкладу «До востребования» По ставкам Банка 
4.16. Начисление процентов по срочным вкладам По ставкам банка 
4.17. Закрытие счетов по вкладам  Бесплатно 

Комиссия за ведение счета, при  условии отсутствия денежных операций1 

4.18. 
Комиссия за ведение счета, при  условии отсутствия денежных операций от 12 до 24 

календарных месяцев (комиссии за обслуживание счета, дополнительные услуги, начисление 

В размере остатка на 

счёте, но не более 10 000 р. 



процентов не рассматриваются в качестве операций по счету)  

4.19. 

Комиссия за ведение счета, при  условии отсутствия денежных операций от 24 календарных 

месяцев и более (комиссии за обслуживание счета, дополнительные услуги, начисление 

процентов не рассматриваются в качестве операций по счету; при наличии иного/иных счетов 

по которому/одному из которых проводились приходно-расходные наличные и безналичные 

операции, за исключением комиссии за обслуживание счета, дополнительных услуг, 

начисления процентов – комиссия не взимается) 

В размере остатка на счёте 

5. 
ОПЕРАЦИИ ПО ВКЛАДАМ «ДО ВОСТРЕБОВАНИЯ» И СРОЧНЫМ ВКЛАДАМ 

В ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЕ 
5.1. Открытие срочного вклада Бесплатно 
5.2. Открытие счета с выдачей книжки вкладчика 20 р. 
5.3. Штраф за утерю, порчу вкладной книжки 50 р. 
5.4. Неснижаемый остаток по вкладам «До востребования» в долларах США/ЕВРО 5 USD/ EURO 
5.5. Зачисление во вклад наличной иностранной валюты Бесплатно 
5.6. Зачисление во вклад безналичных поступлений в валюте Бесплатно 
5.7. Получение наличной валюты со вклада, из сумм, поступивших во вклад наличными Бесплатно 

5.8. 
Получение наличной валюты со вклада, из сумм, поступивших во вклад безналичным путем 

от физических лиц 
1% 

5.9. 
Получение наличной валюты со вклада, из сумм, поступивших во вклад безналичным путем 

от юридических лиц 
3% 

5.10. Начисление процентов по вкладу «До востребования» По ставкам Банка 

5.11. Начисление и выплата процентов по срочным вкладам По ставкам Банка 

5.12. Закрытие валютных счетов по вкладам Бесплатно 
 5.13 Комиссия за ведение счета, при  условии отсутствия денежных операций от 24 календарных 

месяцев и более (комиссии за обслуживание счета, дополнительные услуги, начисление 

процентов не рассматриваются в качестве операций по счету)1 
 

В размере остатка на счёте 

6. ПЕРЕВОДЫ В РУБЛЯХ 

6.1. Комиссия за перевод в другие кредитные организации по реквизитам в отделении Банка. 

6.1.1. Переводы в пользу физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

1,5%, 
минимум 50 р. 

Максимум 2000 р. 

6.1.2. 
Перевод платы за обучение в высших и средне-специальных учебных заведениях, находящихся 

на территории Камчатского края 
100 руб. 

6.1.3 
Комиссия за перевод в другие кредитные организации для организаций  с индивидуальными 

тарифами6 5 

0,5% 
минимум 150 р. 

Максимум 500 р. 

6.1.4. 
Комиссия за переводы для оплаты взноса по программе «Инвестиционное страхование жизни» 

ООО СК «Согласие-Вита» 
Бесплатно 

6.1.5. 
Комиссия за переводы на счета, открытые в других кредитных организациях со счетов 

военнослужащих на счета членов их семей2 

Бесплатно 

6.1.6. 

Комиссия за переводы на счета в других кредитных организациях в целях рефинансирования 

кредитов в других кредитных организациях, со счетов, открытых в рамках условий 

утвержденных Программ кредитования 

Бесплатно 

6.1.7. Комиссия за переводы на счета по вкладам физических лиц, открытые в АО «Солид банк» со 

счетов по срочным вкладам этих же лиц в «Муниципальном Камчатпрофитбанке» (АО) 

Бесплатно 

  

7. ПЕРЕВОДЫ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СИСТЕМ 

7.1. 
Система «Золотая Корона» - Переводы денежных средств с использованием системы «Денежные переводы – Золотая 

Корона» в рублях осуществляются согласно тарифам, установленным компанией «Золотая Корона». 

    8. ПЕРЕВОДЫ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СИСТЕМ 
 

ИНЫЕ УСЛУГИ 
 

           

8.1. 

Выдача справки об остатках, движении денежных средств на счете клиента, о наличии 

счета. 
150 р. за один документ 
(за срочность – 500 р.67)  

Предоставление информации по архивным счетам 1500 р. За один документ 

Предоставление информации по ссудным счетам 
1500 р. + НДС 

(за один документ) 
Предоставление копий документов, не относящихся к стандартным платежным:  
по операциям, совершенным не ранее 6 месяцев до даты запроса 
 

по операциям, совершенным ранее 6 месяцев до даты запроса 
 

300 р.+НДС 
(за один документ) 

 

1500 р.+НДС 
(за один документ) 

8.2. За бланк доверенности 100 р. + НДС 

                                                           
5ПАО «Океанрыбфлот» 
6 срочное исполнение справки – в день поступления заявления (в течение операционного дня) 



8.3. 
Выписка по счету:  
Оформление выписки по счету работником Банка 15 р. 

8.4. 
Исполнение распоряжения вкладчика без личного присутствия  (с контролем срока 

и/или условий исполнения) 
500 р. 

    8.5. 
Комиссия за перевод обслуживания счета клиента физического лица между 

подразделениями (филиалами) Банка 
100 р. за операцию 

8.6. 
Комиссия за предоставление заверенного дубликата архивного кредитного договора с 

приложениями 
1500 р. + НДС за одну страницу 

8.7 Выдача дубликата платежного документа 100 руб. за один документ 
8.8 Выдача дубликата платежного документа за прошедшее время больше шести месяцев 300 руб. за один документ 
8.9. Комиссия за внесение изменений условий кредитования 1% от суммы кредита  

(не менее 2000 руб.) 

 

 

 

 

 

9. ВАЛЮТО-ОБМЕННЫЕ ОПЕРАЦИИ  
9.1. Покупка и продажа наличной иностранной валюты за наличные рубли По курсу банка 

9.2. 
Конверсия наличной иностранной валюты одного иностранного государства на наличную 

иностранную валюту другого иностранного государства 
По кросс-курсу 

банка 


